

COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

N° 03

Del 30/04/2019

Reg. Settore

OGGETTO: Parziale modifica Determinazione nº 02 del 26/02/2019 – Collocamento a riposo per pensione anticipata del Dipendente Specchi Eugenio – decorrenza 1º Agosto 2019.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la propria Determinazione n° 02 del 26.02.2019 avente per oggetto: Collocamento a riposo per pensione anticipata del dipendente Specchi Eugenio con decorrenza 1° luglio 2019;

Considerato che nei confronti dei soggetti che acquisiscono il diritto alla pensione anticipata dal 1° gennaio 2012 in base ai requisiti prescritti dal D.L. 201/2011 sopra richiamato, l'accesso alla pensione decorrerà dal giorno successivo a quello di cessazione dal servizio;

Vista la circolare INPDAP n° 10 del 10/02/2004 con la quale sono state dettate le tempistiche per l'inizio del procedimento pensionistico, prevedendo la presentazione della relativa domanda, da parte dell'interessato, sia alla Sede Provinciale o Territoriale dell'INPDAP competente, sia all'Ente presso cui svolge l'attività lavorativa;

Visto che l'Ente datore di lavoro, sempre secondo la predetta circolare, è tenuto ad inviare alla competente sede INPDAP (ora INPS Gestione Dipendenti Pubblici) la relativa documentazione informatica e cartacea (ivi compresa la domanda di pensione dell'interessato) almeno tre mesi prima rispetto alla data di collocamento a riposo;

Vista la ricevuta di presentazione all'INPS di domanda on-line di pensione di anzianità anticipata n° 2002809200150 in data 26/02/2019 del Sig. Specchi Eugenio, tramite patronato SIAS di Agrigento;

Dato atto che la posizione assicurativa del Sig. Specchi Eugenio nato a Canicattì il 20/08/1954 è stata certificata in passweb con anticipo DMA ed inserimento ultimo miglio;

Esaminato il caso specifico che colloca in pensione alla data del 1º luglio 2019 il Sig. Specchi Eugenio dopo avere matura un'anzianità complessiva utile ai fini pensionistici pari a 43 anni, 1 giorno;

Tenuto conto della vigente normativa che per il caso in argomento prevede la liquidazione della pensione dopo avere maturato 43 anni e 1 mese di anzianità;

Ritenuto Giusto, pertanto, procedere alla parziale modifica della propria determinazione n° 02 del 26.02.2019 avente per oggetto: Collocamento a riposo per pensione anticipata del dipendente Specchi Eugenio con decorrenza 1° luglio 2019, spostando tale data al 1° agosto 2019, data in cui il Sig. Specchi Eugenio maturerà un'anzianità complessiva utile ai fini pensionistici pari a 43 anni 1 mese e 1 giorno;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili di Settore;

Visto l'art. 6 e 6-bis del decreto legge n. 216 del 2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 14 del 2012;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il C.C.N.L. vigente;

VISTO il Decreto-Legge nº 4 del 29/01/2019;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all'adozione del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazione espresse in premessa;

- 1. di modificare parzialmente la propria determinazione n° 02 del 26.02.2019 avente per oggetto: Collocamento a riposo per pensione anticipata del dipendente Specchi Eugenio con decorrenza 1° luglio 2019, spostando tale data al 1° agosto 2019, data in cui il Sig. Specchi Eugenio nato a Canicattì il 20/08/1954 maturerà un'anzianità complessiva utile ai fini pensionistici pari a 43 anni 1 mese e 1 mese;
- 3. di provvedere alla trasmissione del presente atto all'INPS Gestione Dipendenti Pubblici per i provvedimenti di competenza.
- 4. di trasmettere altresì la presente determinazione al Settore Amministrativo e di Vigilanza ed al Settore Finanziario, per i provvedimenti di competenza degli uffici Personale e Ragioneria, e alla struttura incaricata del servizio per il controllo di gestione ai sensi del comma 2 dell'art.13 del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254.
- 3. Dare mandato al responsabile dei servizi di segreteria di Pubblicare il presente provvedimento:
 - ✓ per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line, escludendo le parti relativi a dati sensibili, e nel rispetto della privacy;
 - ✓ per estratto e permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Estratto Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dalla Registrazione dell'atto integrale all'albo pretorio, ai sensi della "L.R. n° 11 del 26.06.2015", escludendo le parti contenti dati sensibili nel rispetto della privacy.

Il Segretario Comunale
Out.ssa Mercedes Vella)

Vella

Vella

COMUNE DI JOPPOLO GIANCAXIO

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Allegato alla determinazione n° 03 del 30/04/2019

Oggetto: Parziale modifica Determinazione nº 02 del 26/02/2019 -

Collocamento a riposo per pensione anticipata del Dipendente

Specchi Eugenio – decorrenza 1º Agosto 2019.

Ai sensi dell'art. 55, comma 5, della legga 142/90, recepita con la L.R. 48/91,

Visto il provvedimento di determinazione su indicato;

Visto l'art. 147 bis-1 comma, T.U.E.L. 267/2000 – introdotto dall'art. 3, comma 2, lett. d) del D.Lgs. 10/10/2012 n° 174;

Visto l'art. 151, comma 4 del T.U. nº 267/2000;

Visto l'art. 153, comma 4 del T.U. nº 267/2000;

Visto l'art. 55, comma 5, della legge 142/90, recepita con la L.R. 48/91;

Il Presente atto non comporta impegno di spesa.

Il Kagiofiiere Conceile Burgio

Il Presente atto è all'Albo Pretorio dal	AI
Registrato al n° del registro pubblicazioni	
Il Messo Comunale Cacciatore Antonina	
Certificato di	pubblicazione
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su co	onforme attestazione del messo, che la
presente DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO	O COMUNALE è stata pubblicata all'albo
pretorio di questo Comune dal	, al,
per 15 giorni consecutivi e che contro la stessa n	on furono presentati reclami.
Dalla residenza municipale lì	
	IN FEDE Il Segretario Comunale
	(Dott sea Marradas Vella)

(Dott.ssa Mercedes Vella)